
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD 
 

OPENBARE ZITTING VAN 19 JUNI 2025 
 

Provincie 
West-Vlaanderen 
 

Aanwezig: Marnik Vanackere, Voorzitter 
Sherley Beernaert, Burgemeester 
Jürgen Deceuninck, Benedikt Vallaey, Andries Sioen, 
Stefan Cardoen, Nessim Ben Driss, Schepenen 
Geert Vanthuyne, Sigrid Verhaeghe, Gert-Jan Hovaere, 
Veerle Demeulenaere, Kristof Dejonghe, Remi 
Vandaele, Jelle Beerland, Rita Dever, Conny Nys, 
Thomas Paret, Remi Grymonprez, Anneleen Becu, 
Koen Bostyn, Thierry Dekoker, Raadsleden 
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur 

Gemeente 
MOORSLEDE 

Verontschuldigd:  

 
08. MIROM - Retributiereglement gft - goedkeuring 
 
De Raad, 

Regelgeving 

Gelet op het decreet lokaal bestuur, meer bepaald de artikelen 40, 41, 286, 288; 
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering tot vaststelling van het Vlaams reglement betreffende het 
duurzaam beheer van materiaalkringlopen en afvalstoffen (VLAREMA) van 17 februari 2012, en latere 
wijzigingen; 

Feiten, context en argumentatie 

Gelet op het Lokaal Materialenplan 2023-2030 zal Mirom Roeselare vanaf 1 januari 2026 starten met de gft-
inzameling aan huis via een abonnementsformulier, en dit op het grondgebied van Hooglede, Houthulst, 
Koekelare, Kortemark, Langemark-Poelkapelle, Lichtervelde, Moorslede, Roeselare, Staden, Torhout, 
Wingene en Zonnebeke; 
Om deze inzameling vlot van start te laten gaan op 1 januari 2026 zullen de burgers van deze gemeenten de 
mogelijkheid krijgen (vrijwillig) in te tekenen op deze abonnementsformule vanaf september 2025; 
Gelet op de beslissing van de Raad van Bestuur van Mirom Roeselare van 7 mei 2025, de vraag om het gft-
retributiereglement goed te keuren; 
Gehoord de schepen van milieu; 
  
Raadslid Anneleen Becu stelt voor om dit opnieuw toe te lichten aan de bevolking via een infomoment; 
Schepen Stefan Cardoen meldt dat dit wordt voorzien; 
Raadslid Gert-Jan Hovaere vraagt of de verhoging van de restafvalzakken ook op de gemeenteraad komt; 
Burgemeester Sherley Beernaert meldt dat dit op de gemeenteraad van november of december voorkomt. 
 
Goedgekeurd met eenparigheid van stemmen. 

BESLUIT: 

Art. 1. - Vanaf 1 januari 2026 wordt gft-afval aan huis ingezameld na afsluiten van een geldig gft-abonnement. 
Het afsluiten van een gft-abonnement is mogelijk vanaf 15 september 2025. 
  
Art. 2. - Het tarief van de retributie voor gft-inzameling gaat in op 1 september 2025 en bedraagt: 
  
 Omschrijving  Retributie 
 Jaarabonnement gft-container  € 33,00/jaar 
 Aankoopkost gft-container  € 5,00/container 

 Vervangkost gft-container 
 € 0,00/container (tijdens 2 jaar garantieperiode) 
 € 5,00/container (na garantieperiode) 
 € 10,00/container (bij schade door oneigenlijk gebruik) 

 Leverkost gft-container aan huis  € 0,00/container bij afsluiten abonnement 



2 

 € 5,00/container bij vervanging 
 Aankoopkost keukenemmer  € 4,00/container 
 Aankoopkost gft-zakjes   € 3,00/25 stuks 
  
Art. 3. - De retributie is verschuldigd op het moment van afsluiten of verlengen van een gft-abonnement.   

• Een gft-container dient verplicht aangekocht te worden bij het afsluiten van een gft-abonnement. 
• Een gft-container kan niet afzonderlijk worden aangekocht en is altijd gelinkt aan een gft-abonnement. 

  
Art. 4. - De abonnementsperiode loopt van 1 januari tot 31 december. 
  
Art. 5. - Afschrift van deze beslissing zal worden overgemaakt aan Mirom Roeselare en aan het Agentschap 
voor Binnenlands Bestuur. 
 
 

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld. 

Algemeen directeur 
(Get.) Kristof Vander Stichele 
 
 
 
 

 

Voorzitter 
(Get.) Marnik Vanackere 

 

Algemeen directeur 
Kristof Vander Stichele 

Voorzitter 
Marnik Vanackere 

 

 


		secretaris@moorslede.be
	2025-06-20T08:17:26+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		marnik.vanackere@telenet.be
	2025-06-20T12:07:55+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




